
DETERMINA n. 794 del  07/07/2023

     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA  DI  VASCHETTE  MONOUSO  PER  ALIMENTI  - 

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 794 del 07/07/2023 
Fascicolo 342/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1642/2023

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:

 si è stata segnalata la necessità da parte della Responsabile gestione diretta servizi  

generali, Ilaria Lanfredi, di procedere con la fornitura di n. 5000 contenitori monouso per  

alimenti per le esigenze della Cucina del P.O. di Mantova;

 è necessario provvedere a procedura di affidamento tramite confronto competitivo per 

l’affidamento della fornitura in parola;

VISTO l’art. 9.3 del Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei contratti  

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, servizi e  

forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

TENUTO CONTO che:

-  è stata attivata,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.lgs n. 50/2016,  tramite 

Piattaforma  Telematica  Sintel,  procedura  di  affidamento,  onde  ottenere  le  migliori 

condizioni economiche;

- la base d’asta è stata fissata in € 5.000,00;

- la procedura è stata resa visibile sul portale A.R.I.A. in modo da poter ricevere differenti  

offerte;

- sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici:

- Garnieri S.r.l. di Viadana (MN);

- Multi Services srls di Carrobbio degli Angeli (BG);

- Spritz S.r.l. di Lucca;

- Myo S.p.A. di Torriana (RN);

- Paperlynen Pal Caps S.r.l. di Barga (LU);

- Gommaplast S.r.l. di Sulzano (BS);

- Eplastic S.r.l. di Vigevano (PV);

CONSIDERATO che  entro  il  termine  fissato  sono  pervenute  5  offerte  da  parte  degli 

operatori economici di seguito elencati:

- Garnieri S.r.l. di Viadana (MN) con un’offerta pari a € 3.290,00 IVA esclusa;

- Myo S.p.A. di Torriana (Rn) con un’offerta pari a € 3.517,00 IVA esclusa;

- Paperlynen Pal Caps S.r.l. di Barga (LU) con un’offerta pari a € 3.600,00 IVA esclusa;

Determina n. 794 del 07/07/2023 
Fascicolo 342/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1642/2023

copia informatica per consultazione



- Spritz S.r.l. di Lucca con un’offerta pari a € 4.664,50 IVA esclusa;

- Multi Services srls di Carrobbio degli Angeli (BG) con un’offerta pari a € 4.850,00 IVA 

esclusa;

VERIFICATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa, tecnica 

ed economica presentata;

RITENUTO  di  affidare  la  fornitura  di  n.  5000  contenitori  monouso per  alimenti  per  le 

esigenze  della  Cucina  del  P.O.  di  Mantova,  all’operatore  economico  Garnieri  S.r.l.  di 

Viadana (MN), che ha presentato un’offerta pari a € 3.290,00, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 
funzioni di cui all'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, è stato individuato nel Dott. Giacomo Giatti,  
Dirigente Amministrativo della Struttura Gestione Acquisti;

RITENUTO  di  nominare,  tenuto  conto  delle  indicazioni  della  Direzione  Generale  e 
secondo  quanto  previsto  dall’art.  101  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  dopo  averne 
preventivamente verificata l’assenza di motivi di incompatibilità e di conflitto di interesse, 
quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, Nicola  Marchetti, Coordinatore della Cucina 
del P.O. di Mantova , cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa 
la  puntuale  osservanza  da  parte  della  Ditta  aggiudicataria  di  tutte  le  prescrizioni, 
disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti il servizio di cui trattasi;

PRECISATO che  la  spesa  derivante  da  presente  affidamento  verrà  contabilizzata  sul 
conto economico 80106015 (Articoli  per la convivenza) del Bilancio d’esercizio 2023 di 
questa A.S.S.T.;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 

Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 

dal presente provvedimento;

DETERMINA

Determina n. 794 del 07/07/2023 
Fascicolo 342/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1642/2023

copia informatica per consultazione



1. di affidare la fornitura di n. 5000 contenitori monouso per alimenti per le esigenze 

della Cucina del P.O. di Mantova, all’operatore economico Garnieri S.r.l. di Viadana 

(MN), che ha presentato un’offerta pari a € 4.013,80 IVA inclusa, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016;

2. di prendere atto  che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono 

attribuite le funzioni di cui all'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, è stato individuato nel  

Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura Gestione Acquisti;

3. di  nominare,  tenuto conto delle  indicazioni  della Direzione Generale e secondo 

quanto previsto dall’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016, dopo averne preventivamente 

verificata  l’assenza  di  motivi  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interesse,  quale 

Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  Nicola   Marchetti,  Coordinatore  della 

Cucina del P.O. di Mantova , cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e 

controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le 

prescrizioni,  disposizioni  e  clausole  contenute  nei  documenti  regolamentanti  il 

servizio di cui trattasi;

4. di contabilizzare la spesa del presente affidamento sul conto economico 80106015 

(Articoli per la convivenza) del Bilancio d’esercizio 2023 di questa A.S.S.T.;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 794 del 07/07/2023 
Fascicolo 342/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1642/2023

copia informatica per consultazione


